
1 

 

Farní listy – KVĚTNÁ NEDĚLE (24.3.2024) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať! 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ DNES - 24.3.2024 

▪ Kostelec na Hané 14:00 – 15:30 (3. zpovědníci) 

▪ Ohrozim 16:00 – 17:00 (2. zpovědníci) 

 

• VELKÝ PÁTEK – DEN PŘÍSNÉHO POSTU  

➢ Zdrženlivost od masa a újmy v jídle. Zdrženlivost od masa zavazuje    
od 14 let, újma v jídle od 18–60 let  

 

• VYHLÁŠENÉ SBÍRKY  

➢ VELKÝ PÁTEK 29.3.2024 – Sbírka na Svatou zemi  

➢ VELIKONOČNÍ NEDĚLE 31.3. – Sbírka na služné duchovním  

 

• ŽEHNNÁNÍ VELIKONOČNÍCH POKRMŮ 

➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 31.3.2024 na závěr mše sv., pokud je chcete mít 
požehnány, položte je přede mši sv. před obětní stůl. Děkuji.  

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:45 – 17:55, Ne 7:30 – 7:55 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ DNES 16:00 – 17:00, St 16:40 – 16:55, Čt 16:40 – 16:55 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ DNES 14:00 – 15:30, Út 7:40 – 7:55, Ne 9:15 – 9:25  

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ DNES NEBUDE Z DŮVODU ZPOVÍDÁNÍ!!! 
➢ NA VELKÝ PÁTEK V 9:00!!!  

 

• SBÍRKA NA KVĚTINOVOU VÝZDOBU KOSTELA 
➢ Vzadu na stolku do šedé kasičky, můžete přispět na květinovou 

výzdobu. Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



2 

 

• HLÍDÁNÍ KOSTELA NA BÍLOU SOBOTU 30.3.2024 
➢ Prosím zapište se na nástěnce na hlídání kostela na Bílou sobotu            

od 10:00 – 16:00 intervaly jsou rozepsány po půl hodině.  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA I. POLOLETÍ 2024 – KOSTELEC  
➢ ÚTERKY 8:00 - 16.4., 23.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 25.6. Tyto 

úmysly si můžete nechat zapsat u Pavla Mazura po kterékoliv mši sv., 
nebo po telefonické domluvě, nebo stačí napsat na farní email 
fakostelecnh@ado.cz  

 

 

• Mládež děkanátu Prostějov 
➢ CROSSNA –v pátek 5.4.2024 v 19:00 mše sv. v kostele                          

Povýšení sv. Kříže v Brodku u Prostějova a poté setkání na faře. 
 

➢ SPOLČO VIP (věřící i v pátek) – v pátek 19.4.2024 mše sv. v 18:00 
v kostel Povýšení sv. Kříže v Prostějově a poté setkání na CMG. 

 

• Z DĚKANÁTU PROSTĚJOV  
➢ Svátost smíření před Velikonoci v kostele Povýšení sv. Kříže 

v Prostějově bude od pondělí 25.3. do středy 27.3.2024 vždy                        
v časech od 9–12 a od 13–17   

Den Čas  1.zpovědník 2. zpovědník 3. zpovědník 

Po 
25.3. 

9–12 P. Rackowiak SDS P. Glac P. Kaliciak SDS 

13–15 P. Šíra P. Šimara P. Barbořák SDS 

15–17 P. Banďouch SDB P. Macík SDB P. Cynarski SDS 

Út 
26.3. 

9–12 P. Pacholek SDS P. Šimara P. Kaliciak SDS 

13–15 P. Vrzala P. Barbořák SDS  

15–17 P. Vrzala P. Barbořák SDS  

St 
27.3. 

9–12 P. Strogan  
P. Vrzala /  
P. Barbořák SDS 

 

13–15  P. Šíra  P. Strogan  P. Barbořák SDS 

15–17  P. Klinkovský SDB P. Strogan  P. Vrzala 
 

Slovo otce arcibiskupa Josefa ke sbírce na služné duchovním 
Drazí bratři a sestry, obracím se na vás s prosbou, abyste stejně jako v 
loňském roce dle svých možností přispěli příští neděli na služné našich kněží. 
V loňském roce se při této sbírce vybralo 9,6 milionu korun a tato částka nám 
pomohla doplnit prostředky z hospodářské činnosti i jiných zdrojů na 
zajištění chodu naší diecéze. Upřímné díky.  

+ Josef Nuzík 

Ostatní informace  

mailto:fakostelecnh@ado.cz


3 

 

Slovo k mladým mužům 
Milí mladí muži a studenti, 
v tomto období někteří z Vás, kteří budete letos maturovat nebo jste zjistili, 
že dosavadní životní cesta Vás nenaplnila, hledáte vysokou školu nebo 
povolání, na kterém chcete pokračovat v dalším studiu a najít své naplnění. 
Je mnoho míst, kde můžete najít uplatnění a radost ze své práce. Jistě je mezi 
nimi také kněžské povolání, ke kterému sice volá Bůh tichým hlasem v srdci, 
ale pokud na toto volání člověk odpoví, najde radostný pokoj a naplnění. 
Proto se obracím na Tebe, mladý muži, nezaslechl jsi tento Kristův hlas v 
srdci také Ty? Nezní i v Tvém srdci Ježíšovo: Pojď za mnou? O kněžském 
povolání se ve světě kolem nás mluví mnohokrát kriticky a častokrát kněžství 
nikdo nevyznamenává, spíše je přehlíženo, ale mnozí kněží i věřící by Vám 
dosvědčili, že kněžství je posláním sice náročným, ale krásným. Náš 
současný svět i naše společnost potřebuje nové kněze! Děkuji Vám, když se 
nad mými slovy zamyslíte. 
 

Budu vděčný každému z Vás, bratři a sestry, když budete ve své modlitbě 
pamatovat i na tento úmysl. 

+Josef Nuzík 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

NE 
24.3. 

KVĚTNÁ 
NEDĚLE  

 

Na začátku mše sv. 
žehnání ratolestí  

8:00 
Vícov  

Za živ. a + rodinu Badalovu 
Po mši sv. křížová cesta  

9:30 
Kostelec  

Za + Karolínu a Vojtěcha 
Menšíkovy, živou a + rod. 

14:00 
Kostelec  

Svátost smíření do 15:30 

11:00 
Ohrozim 

Za + Marii a Ladislava 
Obrovy a živou rodinu  

16:00 
Ohrozim Svátost smíření do 17:00 

Po 
25.3. 

PONDĚLÍ 
SVATÉHO TÝDNE 

  

Út 
26.3. 

ÚTERÝ  
SVATÉHO TÝDNE 

8:00 
Kostelec  

Za Josefa a Boženu 
Kristkovy a syna  

14:00 
Kostelec  

Pohřební mše sv.  
Za + Jana Dostála  

St 
27.3. 

STŘEDA  
SVATÉHO TÝDNE  

17:00 
Ohrozim 

16:30 Křížová cesta  
Volný úmysl  



4 

 

 

Čt 
28.3. 

ZELENÝ 
ČTVRTEK 

 

Mše sv. na památku 
poslední večeře Páně   

17:00 
Ohrozim 

Volný úmysl 

18:00 
Vícov 

Za + rodiče Luňáčkovy  
a + děti (P. Hubáček SDB) 

18:30 
Kostelec  

Za živé a + kněze, kteří 
působili v naší farnosti  

Pá 
29.3. 

VELKÝ 
PÁTEK  

9:00 
Kostelec  

Modlitba křížové cesty  

15:00 
Kostelec  

VELKOPÁTEČNÍ 
OBŘADY  

17:00 
Ohrozim  

VELKOPÁTEČNÍ 
OBŘADY 

18:00 
Vícov 

VELKOPÁTEČNÍ 
OBŘADY (P. Hubáček SDB) 

So 
30.3. 

BÍLÁ SOBOTA  Kostelec 
Kostel otevřen k soukromé 
modlitbě od 10:00 – 16:00  

SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ – VIGILIE  

20:00 
Vícov  

Za farníky  
(P. Hubáček SDB) 

20:00 
Kostelec  

Za všechny pokřtěné o 
letošních Velikonocích   

NE 
31.3. 

5:30 
Ohrozim 

Za živé a + farníky  

SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ – VE DNE 

8:00 
Vícov  

Za Alžbětu Trnečkovou  
a rodiče (P. Hubáček SDB) 

9:30 
Kostelec 

Za farníky  

16:30 
Stařechovice  

Na úmysl v pořadí  

PO 
1.4. 

PONDĚLÍ 
V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM  

8:00 
Vícov  

Na úmysl v pořadí 

9:30 
Kostelec  

Za živ. a + rod. Huškovu, 
Neuwirthovu a Hladíkovu 

11:00 
Ohrozim  

Za + rodiče Švecovy  
a živou rodinu  


